ATA DE ABERTURA

CARTA CONVITE N5 025/SUB-PE/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SEI) N" 5 6048.2023/0005394-8

TIPO; MENOR PREÇO GLOBAL

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, ARQUITETURA

E URBANISMO E MEIO AMBIENTE PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE

REQUALIFICAÇÃO URBANA, SERVIÇOS COMPLEMENTARES E PAISAGISMO, RUA

CECÍLIA, VILA ESPERANÇA, PENHA.

DATA: 26/12/2023

HORÁRIO: 15:30 HORAS

Ao Vigésimo sexto dia do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às

15h30, reuniram-se na sala de reuniões do Gabinete desta Subprefeitura Penha,

sito à Rua Candapuí, 492 - 5^ andar - São Paulo - S.P, os membros da Comissão

de Licitações da SUB-PE, nomeados pela Portaria n.s 161/2023/SUB-PE/GAB

I - Foram convidadas às seguintes empresas: DUCAR SERVIÇOS E LOCAÇÕES -

CNPJ: 08.449.239/0001-55, TECHSOL INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ

35.035.266/0001-54, CONSTRUTORA SANDIN LTDA, inscrita sob o CNPJ:

51.182.145/0001-91

A Empresa Acanthus Projetos e Soluções Ltda, foi representada por sua sócia

diretora Catarina de Laurenza Collaco, RG. 37.639.053, CPF n^

467.825.668-77.

II - As empresas MUDE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob no 03.069.088/0001-96, DPT ENGENHARIA E ARQUITETURA

EIRELI - CNPJ: 34.730.331/0001-07 eTHI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob n^ 09.195.930/0001-12, manifestaram interesse, mas

não entregaram envelopes.

III - Apenas a empresa ACANTHUS PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ:

52.166.382/0001-21 apresentou os envelopes 01 e 02 em conformidade com o

previsto no edital.

IV - Ato contínuo, o Presidente abriu o envelope de proposta da empresa

ACANTHUS PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 52.166.382/0001-21, que

ofertou o valor de R$ 315.753,00 (trezentos e quinze mil, setecentos e

cinqüenta e três reais).

V - Ato contínuo, promoveu-se a abertura do envelope de habilitação - 02 da

empresa ACANTHUS PROJETOS E SOLUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ/MF sob n^

52.166.382/0001-21. Os documentos de habilitação foram examinados e

rubricados pela Comissão, no tocante, o membro da comissão, EngS André

Chimara Silva efetuou a análise dos documentos de comprovação de

capacidade técnica, concomitantemente, a Comissão realizou a verificação e

análise de todos os outros documentos de habilitação.

VI - No tocante e diante do pleno atendimento das condições do Edital a

Comissão CLASSIFICA e DECLARA vencedora a empresa ACANTHUS PROJETOS E

SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n^ 52.166.382/0001-21, pelo valor de

R$ 315.753,00 (trezentos e quinze mil, setecentos e cinqüenta e três reais).

VII - O processo será encaminhado ao Sr. Subprefeito para, a seu critério,

proceder a homologação do procedimento e a adjudicação do objeto para a

licitante cuja proposta foi declarada vencedora.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata, a qual lida e achada

conforme, segue assinada pelos membros da Comissão.

A COMISSÃO:

JoseyltQFT Sal&^e^Wneida

P res i d e m i s o

Equipe de Apoio:

André Chimara Silva

Mar^^

Ailton Lbpes Omelczuk

Representante da empresa:

Catarina de Laurenza Collaco